[image: image1.wmf]INSTYTUT  LOTNICTWA

Komisja ds. Zamówień Publicznych

Aleja Krakowska 110/114

02-256 Warszawa

          Tel:/22/ 846 00 11        Fax:/22/846 65 67


Nasz znak: 26/DU/Z/13                         Data: 25.10.2012r.                         Ilość stron: 6
KOMUNIKAT nr 2
do postępowania nr 26/DU/Z/13
Komisja ds. Zamówień Publicznych Instytutu Lotnictwa informuje, że do prowadzonego postępowania nr 26/DU/Z/13 wpłynęły pytania, na które Zamawiający udzielił następujących odpowiedzi:
Pytanie nr 1

Jaka jest kwotowo szacunkowa wartość zamówienia?

Odpowiedź

Informujemy, że  zgodnie z art. 86 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, kwota, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, podana zostanie przed otwarciem ofert.

Pytanie nr  2

Czy umieszczone w SIWZ w pkt. 1 "zaprojektowanie, wykonanie i dostawa wentylatora wraz 
z kierownicą stałą do zabudowy w istniejącym tunelu, "należy rozumieć w ten sposób, że ma to być nowy projekt i produkt a nie rozwiązanie zaprojektowane i dostępne w ofercie?
Odpowiedź

Ma to być produkt spełniający wymagania określone w SIWZ.

Pytanie nr  3

Czy Zamawiający ma uzyskać prawa do projektu?
Odpowiedź
Tak.
Pytanie nr  4

Jaką tolerancję zakłada zamawiający dla parametrów wydajności i przyrostu ciśnienia statycznego?
Odpowiedź

Dowolne dodatnie – parametry określone w SIWZ muszą być dotrzymane.
Pytanie nr  5

Jak należy rozumieć zapis "zaprojektowanie, wykonanie i dostawa wentylatora wraz 
z kierownicą stałą do zabudowy w istniejącym tunelu", na czym mają polegać uzgodnienia? 
w jakim terminie Zamawiający przekaże założenia projektowe dla tego zadania?
Odpowiedź

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia pkt. 2 SIWZ oczekujemy od wykonawcy „zaprojektowania w uzgodnieniu z Zamawiającym, wykonania i zamontowania owiewki piasty wentylatora i silnika oraz owiewek konstrukcji wsporczej”. Oznacza to, iż projekt owiewki piasty wentylatora i silnika oraz owiewki konstrukcji wsporczej wykonany przez wykonawcę musi zostać uzgodniony z zamawiającym. Założenia projektowe zawarte są w SIWZ.
Pytanie nr  6

Co zamawiający rozumie przez zapis: "wykonanie programu sterowania i wizualizacji pracy wentylatora"?
Odpowiedź

Wykonanie programu sterowania i wizualizacji pracy wentylatora, pozwalającego na prowadzenie ruchu wentylatora, w zależności od potrzeb testu dla następujących wariantów:

- Przy utrzymaniu stałej, nastawianej prędkości przepływu w przestrzeni pomiarowej, mierzonej w rurze tunelu, przed dyszą, przy pomocy np. rurki Pitot’a, z wahaniami nie większymi niż 0,3%,

- Przy utrzymaniu stałej liczby Reynolds’a na wlocie do przestrzeni pomiarowej. Miejsce pomiaru prędkości przepływu jw., temperatura strumienia powietrza mierzona przy pomocy termopary Pt100 o dokładności 0,10C w rurze tunelu, przed dyszą”,  opisuje oczekiwania Zamawiającego 
w odniesieniu do programu sterowania i wizualizacji.
Pytanie nr  7

Czy zamawiający dopuszcza dostarczenie odpowiednio skonfigurowanego programu dostępnego na rynku?
Odpowiedź

Tak, dopuszcza.
Pytanie nr  8

Jakie prawa do programu zamawiający zamierza nabyć w niniejszym postępowaniu?
Odpowiedź

Zamawiający wymaga przekazania pełnych kodów źródłowych programów z możliwością ich późniejszej modyfikacji.
Pytanie nr  9

Prosimy o przesłanie dokumentacji istniejącej struktury informatycznej.

Odpowiedź

Wykonanie zamówienia  polega na wyprowadzeniu sygnałów do środowiska LabView 
i zapewnieniu przyjęcia sygnałów sterujących ze środowiska LabView. Dokumentacja istniejącej struktury informatycznej jest do realizacji zamówienia  niepotrzebna.
Pytanie nr 10

Prosimy o przesłanie dokumentacji używanej przez zamawiającego wersji LabView.
Odpowiedź
Zamawiający używa wersję LabView 2012, natomiast w najbliższym czasie dokona aktualizacji do wersji LabView 2013.
Pytanie nr 11

Czy wykonawca dopuszcza zmianę zapisów SIWZ poprzez dopuszczenie wykonawców, którzy wykonali dostawy, o których mowa w tym punkcie:

a) na świecie

b) na terenie Unii Europejskiej
Odpowiedź

Wykonanie dostaw na terenie Unii Europejskiej jest z punktu widzenia zamawiającego równoważne wykonaniu dostaw w Polsce.

Pytanie nr 12

Na podstawie jakich dokumentów zamawiający oceni spełnienie kryterium posiadania własnego laboratorium?
Odpowiedź

Zgodnie z zapisami  SIWZ w części „Złożona oferta musi zawierać:” pkt. 17 na podstawie: oświadczenia o posiadaniu własnego laboratorium do badań przepływowych lub posiadania umowy z laboratorium zewnętrznym przez okres min 3 lat; w przypadku posiadania umowy
z laboratorium zewnętrznym wymagane jest załączenie kopii umowy.
Pytanie nr 13

Czy okres wymagania posiadania umowy z laboratorium zewnętrznym należy rozumieć w ten sposób, że zamawiający wymaga posiadania takiej umowy przez 3  lata tj. co najmniej od roku 2010?
Odpowiedź

Zgodnie z pkt. 1 c SIWZ „warunki udziału w postępowaniu”,  warunek będzie spełniony przez Wykonawcę jeżeli, dysponuje własnym laboratorium do badań przepływowych lub posiada umowę z laboratorium zewnętrznym przez okres min 3 lat.
Pytanie nr 14
Czy też zamawiający wymaga aby wykonawca miał zabezpieczoną możliwość wykonywania takich badań w laboratorium zewnętrznym przez 3 lata od dnia odbioru tj. przez okres gwarancji?

Odpowiedź

Nie ma takiego wymagania w SIWZ. 
Pytanie nr 15
Czy zdanie "dysponuje własnym laboratorium do badań przepływowych lub posiada umowę 
z laboratorium zewnętrznym przez okres min 3 lat" należy rozumieć w ten sposób, że okres 3 lat dotyczy też posiadania własnego laboratorium czy tylko posiadania umowy z laboratorium?

Odpowiedź
Zapis należy rozumieć dosłownie.
Pytanie nr 16
Czy zamawiający dopuści wykonawcę, który ma laboratorium od niedawna a wcześniej nie miał przez 3 lata umowy z laboratorium zewnętrznym?
Odpowiedź

Wymagania zamawiającego  w tym zakresie, zostały określone  w SIWZ. 
Pytanie nr 17
Jakich dokumentów wymaga zamawiający dla ustalenia spełnienia warunku: "dysponuje osobami zdolnymi do wykonania zamówienia (konstruktorzy i technologowie w tym min. 10 osób 
z doświadczeniem min. 5 lat w zakresie konstrukcji i wytwarzania wentylatorów) oraz min. 50 osób pracowników produkcyjnych z doświadczeniem min. 5 lat."?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zostało to określone w części „Złożona oferta musi zawierać:”  pkt. 16 „wykaz osób, które będą uczestniczyły w wykonaniu zamówienia, zgodnie z wymaganiami SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków” pkt 1c, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia, niezbędnych do wykonania zamówienia;”

Pytanie nr 18
Czy Wykonawca dopuszcza zaakceptowanie oferty wykonawcy posiadającego fabryczną ekipę montażową i serwisową na terenie Unii Europejskiej, gotową do rozpoczęcia prac serwisowych 
u zamawiającego w ciągu 24 godzin od zgłoszenia
Odpowiedź

Tak, dopuszcza.
Pytanie nr 19
Zamawiający dopuszcza złożenie zamiast polisy OC, gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej płatnej na pierwsze wezwanie zamawiającego lub depozytu pieniężnego w kwocie 5.000.000 zł?
Odpowiedź
Zamawiający informuje, że  zgodnie z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013r. w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane, Zamawiający może żądać,  kopii opłaconej polisy ubezpieczenia OC, a w przypadku jej braku innego dokumentu potwierdzającego, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.
Pytanie nr 20

Czy zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o niezaleganiu z opłaceniem podatków zamiast zaświadczenia?
Odpowiedź

Zgodnie z  SIWZ, wykonawca musi złożyć kopię aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzającego, że   nie zalega z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.
Pytanie nr 21

Czy zamawiający dopuszcza złożenie oświadczenia o niezaleganiu wobec ZUS lub KRUS?
Odpowiedź

Zamawiający informuję, że wykonawca wraz z ofertą składa kopię aktualnego zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że   nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne lub potwierdzenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Pytanie nr 22
Czy zamawiający wymaga zaświadczenia dotyczącego podatku od nieruchomości z gminy 
w której wykonawca/wykonawcy prowadzi główną działalność czy też wszystkich gmin we wszystkich krajach w których wykonawca/wykonawcy ma/mają swoje nieruchomości?

Odpowiedź 
Zamawiający wymaga zaświadczenia z gminy będącej siedzibą wykonawcy.
Pytanie nr 23
Czy zamawiający przewiduje zorganizowanie spotkania z wykonawcami?
Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje organizowania spotkania z wykonawcami, natomiast każdy potencjalny wykonawca może dokonać wizji lokalnej po  uprzednim uzgodnieniu terminu 
z zamawiającym.

Pytanie nr 24
Jaki jest tryb, w którym wykonawcy mogą dokonać inwentaryzacji obecnie zamontowanej aparatury? (Inwentaryzacja taka jest niezbędna w celu ustalenia procedury i kosztów, demontażu i montażu aparatury na obecnie, oraz rozpoznania warunków technicznych wjazdu sprzętu ciężkiego na teren zamawiającego lub posesji sąsiednich - chodzi głównie o dźwig).
Odpowiedź

Informujemy, że każdy wykonawca może dokonać wizji lokalnej po uprzednim uzgodnieniu terminu z zamawiającym, w celu dokonania inwentaryzacji stanu istniejącego.
Wykonawca wnosi o zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia,  zawierającą odpowiedzi na ww. pytania.

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści  SIWZ.
Wykonawca wnosi o zamieszczenie ogłoszenie o zmianie ogłoszenia,  w Biuletynie Zamówień Publicznych.
Zamawiający nie przewiduje zmiany ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.
Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian w ofertach, w związku ze zmianą Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Wnioskujemy o zmianę terminu składania ofert w taki sposób aby umożliwić dokonanie zmian, poprawek i uzupełnień, będących wynikiem odpowiedzi na pytania z niniejszego pisma oraz przeprowadzonej inwentaryzacji.

Zamawiający nie przewiduje, zmiany terminu składania ofert.
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